Waran Seri I adalah efek yang memberikan hak kepada pemegangnya untuk melaksanakan setiap
1 (satu) Waran Seri I yang dimiliki menjadi 1 (satu) saham baru Perseroan dengan nilai nominal
Rp 100 (seratus Rupiah), yang seluruhnya akan dikeluarkan dari portepel dengan harga pelaksanaan
Rp 400 (empat ratus Rupiah) per saham selama masa berlakunya pelaksanaan yaitu mulai tanggal
27 September 2018 sampai dengan tanggal  27 Maret 2021. Pemegang Waran tidak mempunyai hak
sebagai pemegang saham termasuk hak atas dividen selama Waran tersebut belum dilaksanakan
menjadi saham. Bila Waran tidak dilaksanakan sampai habis masa berlakunya, maka Waran tersebut
menjadi kadaluarsa, tidak bernilai dan tidak berlaku. Masa berlaku Waran Seri I tidak dapat diperpanjang.

3

Apabila Waran Seri I yang diperoleh pemegang saham dalam Penawaran Umum ini telah dilaksanakan
seluruhnya menjadi saham baru, maka proforma struktur permodalan dan kepemilikan saham dalam
Perseroan adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp100 per saham
Sebelum Pelaksanaan

Waran Seri I
%

Setelah Pelaksanaan
Waran Seri I

%
Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

Modal Dasar 2.200.000.000 220.000.000.000 2.200.000.000 220.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh:
1.PT Startel Communication 398.300.000 39.830.000.000 48,63% 398.300.000 39.830.000.000 42,19%
2. PT Komala Tri Varia 170.700.000 17.070.000.000 20,84% 170.700.000 17.070.000.000 18,08%
3.Masyarakat 250.000.000 25.000.000.000 30,53% 375.000.000 37.500.000.000 39,72%
Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 819.000.000 81.900.000.000 100.00% 944.000.000 94.400.000.000 100,00%
Saham dalam Portepel 1.381.000.000 138.100.000.000 1.256.000.000 125.600.000.000

Keterangan mengenai Waran Seri I di bawah ini merupakan rangkuman dari Akta Pernyataan
Penerbitan Waran Seri I, namun bukan merupakan salinan selengkapnya dari keseluruhan ketentuan
dan persyaratan yang tercantum di dalam Akta tersebut. Adapun salinan selengkapnya dapat diperoleh
atau dibaca di kantor Perseroan dan kantor Pengelola Administrasi Waran Seri I pada setiap hari dan
jam kerja.

A. 	 Definisi

a.   Waran Seri I berarti Surat kepemilikan Waran Seri I atau bukti kepemilikan yang merupakan
tanda bukti yang memberikan hak kepada pemegangnya yang untuk pertama kalinya merupakan
pemegang saham yang berasal dari saham yang ditawarkan/dijual melalui penawaran umum,